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Grzegorz Płaczek – przewodniczący Klubu Poselskiego Konfederacji.

No i mamy kolejny gigantyczny skandal związany ze sporem z Pfizerem oraz całkowitą
kompromitację polskiego rządu! Otrzymałem odpowiedź z Ministerstwa Zdrowia na moją
interwencję poselską i Polacy mają dziś czarno na białym dowód na to, jak państwo polskie zostało
całkowicie rozbrojone w sporze, którego stawką jest blisko 6 MILIARDÓW ZŁOTYCH. Oficjalne
pismo Ministerstwa Zdrowia (sygn. PRW2.050.1.2026.JS) pokazuje skalę bierności, która poprzedziła
niekorzystny wyrok sądu w Brukseli. Oto fakty:

� ZERO OFICJALNYCH DZIAŁAŃ WOBEC KOMISJI EUROPEJSKIEJ
Od momentu zaprzysiężenia obecnego rządu 13 grudnia 2023 r. aż do dnia wydania wyroku w
pierwszej instancji w Brukseli, Ministerstwo Zdrowia nie skierowało do Komisji Europejskiej ani
jednego oficjalnego pisma (!) dotyczącego mediacji, wsparcia lub podjęcia działań w sporze z
Pfizerem. Ani jednego. W sprawie, której skutki finansowe mogą obciążyć polskich podatników kwotą
liczonych w miliardach złotych, rząd nie wykorzystał nawet podstawowych instrumentów
politycznych i dyplomatycznych dostępnych na poziomie Unii Europejskiej.

� ANI JEDNEGO SPOTKANIA POLSKA – PFIZER – KOMISJA EUROPEJSKA
Ministerstwo potwierdza, że ciągu ponad 2,5 roku nie odbyło się ani jedno spotkanie, w którym
uczestniczyliby jednocześnie przedstawiciele Polski, Komisji Europejskiej oraz koncernu Pfizer. Ani
jedno. Nie było próby wywarcia presji politycznej. Nie było próby zaangażowania instytucji unijnych
w rozwiązanie sporu przed wydaniem wyroku. Była za to całkowita bezczynność.

� RZĄD OCKNĄŁ SIĘ DOPIERO PO PRZEGRANEJ
Najbardziej porażające jest to, że działania międzyresortowe i zapowiedzi budowy strategii
procesowej pojawiły się dopiero po przegranej w pierwszej instancji. Dopiero wtedy rozpoczęły się
konsultacje. Dopiero wtedy obecny rząd przypomniał sobie, że stawką są miliardy złotych należące
do obywateli. Tak nie wygląda odpowiedzialne zarządzanie państwem. Jeżeli minister zdrowia i
kierownictwo resortu przez ponad dwa lata nie podjęli nawet podstawowych działań
dyplomatycznych i politycznych w jednej z najważniejszych spraw finansowych dotyczących Polski i
ochrony zdrowia, to coś w naszym kraju ewidentnie jest nie tak.
Nie ulega wątpliwości, że w tej sytuacji konieczne jest pełne rozliczenie osób odpowiedzialnych za
(nie)prowadzenie tej sprawy przez Ministerstwo Zdrowia od grudnia 2023 r. w sporze z Pfizerem.
Polacy mają prawo wiedzieć, dlaczego przez ponad dwa lata nie wykorzystano podstawowych i
dostępnych narzędzi politycznych i dyplomatycznych, a działania podjęto dopiero po niekorzystnym
wyroku.
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